
  

Č. j.:  MK 26651/2024 OVV 
 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 17/2023/OVV 
 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
 
Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 
IČO: 75032333 
Zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou  
(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 
3. Příjemce: Univerzita Karlova 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
Zastoupen: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
(dále jen „příjemce“) 

 
4. Příjemce: Architectura, z.s. 

Právní forma: spolek 
Adresa: Kovanecká 2116/26, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 27017923 



Zastoupen: Mgr. Danem Mertou, předsedou 
(dále jen „příjemce“) 

 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 17/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Novostavby v historickém 
prostředí“ identifikační kód projektu: DH23P03OVV017 (dále jen „projekt“). 

 
Čl. II. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 

 
Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  

 
Příjemce-koordinátor: Národní památkový ústav 

 
 A Osobní náklady – roky řešení 2024–2027 
 C Další provozní náklady nebo výdaje – roky řešení 2024–2027 
 D Náklady nebo výdaje na služby – roky řešení 2024–2027 

 
Změny v položkách: 

 
 A6 FKSP 
 C2 Provozní náklady – materiál 
 D Náklady nebo výdaje na služby 

 
Zdůvodnění: 
 
A6, D – Ke změně smlouvy dochází z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 
349/2023 Sb.), dle kterého se mj. snížil základní příděl do FKSP ze 2 % na 1 %. Proto 
dochází k přesunu 15 tis. Kč v letech 2024–2026 z A6 do D, kde tyto prostředky umožní 
pokrýt výrazný nárůst tržních cen v položce „zhotovení fotografií pro databázi, výstavu a 
kritický katalog“, k němuž došlo v posledních dvou letech. V souvislosti s tím, že již jsou k 
dispozici první kompletní terénní výzkumy, a to i takové, u kterých je jistota, že budou 
vybrány na výstavu a do publikace, může fotografování začít již na podzim roku 2024 a 
nikoliv v roce 2025, jak bylo původně plánováno. Z tohoto důvodu je v roce 2024 v kapitole 
D vytvořená nová položka „zhotovení fotografií pro databázi, výstavu a kritický katalog“. U 
specifikace této nákladové položky je v letech 2024–2027 rovněž doplněn předpokládaný 
počet fotografií zhotovených v daném roce. Převod 10 tis. Kč z A6 do D v roce 2027 umožní 
pokrýt nárůst tržních cen z posledních dvou let v plánované položce „katalog - jazyková 
úprava, grafika a tisk“. 
C2 – Zkušenosti z prvního roku řešení ukázaly, že s ohledem na rozsah výzkumného týmu, 
potřeby terénního průzkumu a množství administrativy je třeba přehodnotit plánovanou 
nákladovou strukturu položky C2. Z tohoto důvodu dochází v letech 2024–2027 k přesunu 10 
tis. Kč z položky „drobný spotřební materiál“ do položky „kancelářské potřeby, tonery“, což 
umožní účelné a efektivní využití disponibilních prostředků.  



Příjemce: Univerzita Karlova 

 A Osobní náklady – roky řešení 2024–2027 
 B Náklady na pořízení majetku – roky řešení 2024–2027 

Změny v položkách: 

 A6 FKSP 
 B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

Zdůvodnění: 

Ke změně smlouvy dochází z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 
Sb.), dle kterého se mj. snížil základní příděl do FKSP ze 2 % na 1 %. Proto dochází k 
přesunu 4 tis. Kč v letech 2024–2027 z A6 do B3, kde tyto prostředky umožní pokrýt 
zvýšenou potřebu nákupu zahraniční literatury přímo související s předmětem výzkumu, která 
se ukázala na základě dosavadního průběhu řešení projektu. 

Celkové uznané náklady jednotlivých příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné. 

Čl. III. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. IV. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce-koordinátora č. j. NPU-310/23437/2024 
doručené poskytovateli 18. 3. 2024 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

          poskytovatel    příjemce-koordinátor 
Česká republika – Ministerstvo kultury       Národní památkový ústav 

      (elektronicky podepsáno)    (elektronicky podepsáno)

Rozpočet projektu - dle výjimky § 3 odst. 2 pıśm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nenı ́uveřejněn 



                  příjemce           příjemce 
           Univerzita Karlova   Architectura, z.s. 
             (elektronicky podepsáno)    (elektronicky podepsáno)  
 

 




